
توسعه تولید و مدیریت مصرف گاز 
نیازمند عزمی فرادستگاهی 

گذشته، به  گاز« از سوی وزیر نفت در سال  بیان عبارت »ناترازی 
اظهارنظرهای ضد و نقیض رسانه ها و کارشناسان منجر شده است؛ 
گونه ای که برخی، شرکت ملی گاز ایران را مسئول ناترازی دانسته و  برخی  به 

دیگر موضوع را بنیادی تر از آن دانسته اند.
گانی ساده، پیشی گرفتن  نخست اما باید دید ناترازی گاز به چه معناست؟ در واژ

میزان مصرف از میزان تولید گاز، ناترازی خوانده می شود.
نسبت دادن عدم تکاپوی تولید برای مصارف جاری کشور؛ اعم از خانگی، 
گر نگوییم غرض ورزانه،  گاز ایران، ا کشاورزی و ... به شرکت ملی  صنعتی، 
گرفتن حجم مصارف داخلی بر تولید این  اما ساده اندیشانه است. پیشی 
ک به مجموعه عوامل متعددی وابسته است که با نگاهی کلان تر  سوخت پا
گاز و وزارت نفت و به صورت  به عرصه انرژی کشور، باید آن را فراتر از شرکت 

فرابخشی و حتی فراقوه ای دید.
کرد. بر  گفتن به صورت مصداقی، روشن تر  این مدعا را می توان با سخن 
بنیاد آمارهای رسمی، میزان تولید روزانه گاز شیرین در کشور، ۸۵۰ میلیون 
مترمکعب است. این حجم از تولید، ۵ برابر میزان مصرف روزانه گاز در قاره 
اروپاست! اما چگونه چنین چیزی ممکن است؟! پاسخ به این پرسش 

کند. بسیاری از ابهامات در پیوند با »ناترازی گاز« را روشن می 
واقعیت این است که اروپایی ها، با اعتنا به شرایط موجود، به ویژه پس از بحران 
جنگ روسیه و اوکراین و چالش های انتقال گاز به اروپا، مصرف انرژی خود 
کثری در حوزه  کردند؛ یعنی بهره وری حدا گسترده مدیریت   را در مقیاسی 

انرژی، امری است که آن ها لزوما به آن پایبندند.
وضعیت اما در کشور ما به گونه ای است که هر سال در ابتدای فصل سرد، 
گاز از تولید این انرژی فسیلی، به مهم ترین  گرفتن مصرف  موضوع پیشی 
مبحث انرژی کشور تبدیل می شود. در واقع، موضوع ناترازی گاز، بحثی است 
که نمی توان آن را کتمان کرد. این مسئله دو دلیل عمده دارد؛ طرف عرضه 
و طرف تقاضا. در طرف عرضه که به رغم تلاش برای افزایش تولید، به دلیل 
تداوم توسعه گازرسانی در کشور و تا حدودی محدودیت های اعمال شده، 
نتوانستیم میزان افزایش تولید را با افزایش بی رویه مصرف هم سطح کنیم 
و در طرف تقاضا هم، به دلیل سیاست هایی که در چند دهه گذشته وجود 
داشته، عملا بهینه سازی مصرف را مدنظر قرار ندادیم و حرف ها متأسفانه 
فقط بر روی کاغذ باقی ماند! باتوجه به اینکه یک سری اقدامات از سال ها 

پیش به خصوص در زمینه مدیریت مصرف مغفول ماند.
ناترازی در فصول سرد سال به نسبت فصول گرم، وسیع تر خواهد بود. و بر 
بنیاد آمارهای ارائه شده، از ابتدای امسال تا پایان تابستان، مقدار گازرسانی 
به نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته 16 درصد افزایش داشته 
که در نوع خود، رکورد قابل توجهی است؛ از این رو، به عنوان یک راهکار 
کار  اجرایی، مدیریت مصرف را باید توأمان با مدیریت تولید در دستور 
گذاری و مدیریت تولید از طریق ایجاد مخازن  قرار داد. موضوع سرمایه 
ذخیره سازی از راهبردهای مهمی است که باید پی گرفته شود. اما سرمایه 
ح های توسعه ای را در بخش تولید با  هنگفت و هزینه های گزاف تولید، طر

کند. دشواری های زیادی روبه رو می 
کند،  گذاری معتنابهی را طلب می  مدیریت مصرف بهینه که خود، سرمایه 
باید همزمان با مدیریت تولید در بلندمدت و مدیریت مصرف در کوتاه مدت 
همراه شود تا مجال لازم به بخش تولید برای کاهش ناترازی داده شود که 
کاملا هویداست. بی تردید توسعه تولید و مدیریت مصرف و اجرای توأمان آن، 
در توان شرکت ملی گاز ایران به تنهایی نیست و نیازمند عزمی فرادستگاهی 
و حتی فراقوه ای است.  یکی از پیشنهادات در این مورد، توسعه ظرفیت 
که شامل چند بخش است؛ یکی در بخش  کشور بوده  گاز  ذخیره سازی 
دولتی که در مناطق شوریجه سرخس و سراجه قم انجام می شود و دیگری، 
ذخیره سازی به صورت LNG که یکی از بهترین راهکارهایی است که در سطح 
جهانی نیز مورد استفاده است و قابلیت جابه جایی در نقاط مختلف را دارد 
کند تا در اوج مصرف، با استفاده از این روش ها میزان  و به صنعت کمک می 
که دولت هم مشوق های  سوخت مورد نیازشان را تأمین کنند؛ ضمن این 

بسیار خوبی برای این مسئله در نظر گرفته است. 
اما تردیدی نیست که موضوع رفع ناترازی، چند وجهی است که مدیریت 
مصرف، بهینه سازی و بهره وری از زیرمجموعه های آن است و باید در 

گون در این زمینه برنامه ریزی کرد. بخش های گونا
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سال سی وهشتم   
شماره 10722

گهی ابلاغ رأی آ
بدینوسیله طبق تبصره ماده 302 قانون آیین دادرسی مدنی در یك نوبت به نامبردگان جدول ذیل الذکر ابلاغ می گرددکه به مجازات اعلامی محكوم گردیده اند لذا از تاریخ 
کارمندان وزارت نفت واقع در خیابان طالقانی، تقاطع استاد نجات الهی –  گهی ظرف مدت یك ماه می توانند به دفتر هیأت سوم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری  نشر آ

ساختمان شهید تندگویان وزارت نفت – طبقه دوم اتاق 206مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه در موعد مقرر رأی صادره قطعی و لازم الاجرا می باشد.
گهی 1598761 شناسه آ

گهی فقدان و سرقت مهر   آ
 شرکت پلیمر پوشش ایرانیان )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 330510  و شناسه ملی 10103695652

بدینوسیله به اطلاع کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می رساند که مهر شرکت پلیمر 
پوشش ایرانیان )سهامی خاص( به شماره ثبت 330510 و شناسه ملی 10103695652 
که در ذیل تصویر آن قید گردیده در تاریخ 1402/8/10 به سرقت رفته و از درجه اعتبار 
گردیده است و هرگونه سوء استفاده از این مهر توسط هر شخص حقیقی و  ساقط 
حقوقی مشمول پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت و مراتب جهت اطلاع عموم در روزنامه 

گهی می گردد. ج و آ کثیرالانتشار در

شرکت پلیمر پوشش ایرانیان )سهامی خاص(
تاریخ انتشار 1402/8/16 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی   آ
سالیانه شرکت توسعه فرم آتی بیهقی 
 )سهامی خاص( به شماره ثبت 61124 

و شناسه ملی 14006686521
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت توسعه فرم آتی بیهقی به شماره ثبت 61124 دعوت 
خ 1402/8/30  می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در روز سه شنبه مور
در ساعت 10 صبح در محل قانونی شرکت واقع در مشهد شهرک صنعتی توس فاز یک 
ک 7 طبقه همكف کدپستی 9185176485 برگزار  بلوار صنعت بلوار تعاون جنوبی پلا

می گردد ، اصالتا یا وکالتا حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :

1- انتخاب اعضای هیات مدیره
هیات مدیره شرکت توسعه فرم آتی بیهقی

تاریخ انتشار 1402/8/16
خ ش 1402/8/16

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  سالانه )نوبت دوم( شرکت بهاران

 گستر شاندیز )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 27379 و شناسه ملی 10380427784
کلیه سهامداران شرکت می رساند با توجه به اینكه حضور اعضا در مجمع  به اطلاع 
عمومی عادی سالانه )نوبت اول( در تاریخ 1402/7/30 به حد نصاب نرسیده و رسمیت 
نیافته است. بنابراین مجمع عمومی عادی سالانه )نوبت دوم( در ساعت 10 صبح 
خ 1402/8/26 در محل سالن اجتماعات بخشداری محترم شاندیز به  روز جمعه مور

 آدرس : شاندیز میدان شهدا – بخشداری شاندیز به کدپستی 9356154173 تشكیل 
گرانقدر دعوت به عمل می آید که با رعایت مفاد مادتین  می شود. لذا از سهامداران 
ح )صاحبان سهام یا نمایندگان آنان قطع نظر از عدد سهام  14 و 19 اساسنامه به شر
خود می توانند در مجامع عمومی اصالتا یا وکالتا حضور به هم رسانند و برای هر یک 
سهم یک رای خواهند داشت مشروط بر اینكه بهای مطالبه شده سهام خود را کاملا 

پرداخت نموده باشند( در مجمع فوق الذکر شرکت فرمایند.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرس شرکت
2- رسیدگی به ترازنامه و صورت های مالی سالهای 1400-1401
3- اتخاذ تصمیم در مورد خط و مشی و برنامه های آتی شرکت
گهی های شرکت ج آ 4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت در

5- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره شرکت برای مدت دو سال
6- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت برای مدت یک سال

گستر شاندیز هیات مدیره شرکت بهاران 
خ ش 1402/8/16 تاریخ انتشار 1402/8/16 

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
 به طور فوق العاده – نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی 
خدماتی تفریحی پزشكان سوردار زرین نور به شماره ثبت 1801 و شناسه 
خ 1402/9/10 در محل  ملی 14006391634 راس ساعت 9 صبح روز جمعه مور
شهرستان نور – روبروی پارک جنگلی – رستوران کاسپین با دستور جلسه 
کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل  گردد لذا از  گزار می  ح ذیل بر   به شر

می آید تا در جلسه حضور به هم رسانند.
کثر وکالت 3 عضو دیگر و همچنین افراد غیرعضو  همچنین هر عضو می تواند حدا
که برای انجام مراحل قانونی و تائید  کثر وکالت 1 عضو را  داشته باشند  حدا
وکالتنامه ها و صدور ورقه ورود به مجمع لازم است تا عضو متقاضی اعطای 
کثر  نمایندگی به همراه نماینده خود به طور همزمان در ساعات اداری و حدا
تا تاریخ 1402/9/9 به محل شرکت واقع در شهرستان نور – شهر نور – خیابان 
پاسداران – پاساژ هاشمی – طبقه اول – کدپستی 46416533674 مراجعه 
نمایند البته در صورت تنظیم وکالتنامه در دفاتر اسناد رسمی ، صرفا حضور 
شخص وکالت گیرنده ، در محل شرکت در ساعت و زمان صدرالاشاره جهت 

طی مراحل قانونی کفایت می کند.
کثر ظرف مدت پنج  داوطلبان تصدی سمت بازرس نیز شایسته است حدا
کتبی خود را مطابق فرم مربوطه  گهی دعوت درخواست  روز پس از انتشار آ
به همراه سایر مدارک ، در ساعات اداری به محل شرکت واقع در شهرستان 
نور – شهر نور – خیابان پاسداران – پاساژ هاشمی – طبقه اول – تحویل و 

رسید دریافت نمایند.
دستورات مجمع :

1- ارائه گزارش هیات مدیره
2- ارائه گزارش بازرس

ح و تصویب صورتهای مالی مربوط به سالهای مالی 1400، 1401 3- طر
ح و تصویب بودجه سال جاری شرکت 4- طر

5- تصمیم گیری نسبت به انتخاب روزنامه کثیرالانتشار )اصلی و علی البدل( 
گهی شرکت ج آ جهت در

6- تصمیم گیری نسبت به انتخاب بازرس شرکت برای مدت یک سال مالی
7- تصمیم گیری درخصوص چگونگی ادامه فعالیت شرکت تعاونی و بررسی 

مشكلات موجود
8- تصمیم گیری درخصوص فروش زمین شرکت تعاونی

9- دادن حق وکالت به یكی از اعضاء هیات مدیره جهت ثبت صورتجلسات 
و تصمیمات ماخوذه

هیات مدیره شرکت تعاونی خدماتی تفریحی 
پزشکان سوردار زرین نور

تاریخ انتشار 1402/8/16
خ ش 1402/8/16

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده نوبت اول 
 شرکت تعاونی مصرف کارکنان 

گمرک بازرگان به شماره ثبت 2207
بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت 
تعاونی مصرف اداره کل گمرک بازرگان راس ساعت 13 روز سه شنبه مورخه 1402/9/7 
در محل حسینیه شهرک گمرک بازرگان تشكیل می گردد. از عموم سهامداران و اعضای 
محترم دعوت می شود جهت اتخاذ و تصمیم راجع به موضوعات ذیل در روز و ساعت 
مقرر در محل تعیین شده حضور به هم رسانند و با توجه به مفاد ماده 19 آیین نامه نحوه 
تشكیل مجمع عمومی در صورتی که حضور عضوی در مجمع میسر نباشد، می تواند 
حق رای خود را به موجب وکالتنامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار از میان اعضا 
کثر سه  گذار نماید در این صورت هر عضو می تواند علاوه بر رای خود حدا یا غیراعضا وا

رای باوکالت و هر شخص غیرعضو تنها یک رای باوکالت داشته باشد.
گهی مذکور تا یک  توضیحا اینكه وکالتنامه های عادی بایستی یک روز بعد از انتشار آ
روز قبل از تشكیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تنظیم شده و توسط 
هیات مدیره / بازرس/ بازرسان/ بررسی و تائید گردد در غیر این صورت وکالتنامه رسمی 

حضور در مجمع بایستی به تائید یكی از اسناد رسمی رسیده باشد.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیات مدیره و بازرسان
ح و تصویب ترازنامه و سایر صورتهای مالی سال های 1401-1400-99-98-97 2- طر

3- اتخاذ تصمیم در مورد سودو زیان سالهای 1401-1400-99-98-97
4- انتخاب پنج نفر عضو اصلی و سه نفر عضو علی البدل هیات مدیره برای 3 سال

5- انتخاب 3 نفر عضو اصلی و 3 نفر عضو علی البدل بازرسان برای یكسال مالی
ح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای درآمد و هزینه های سال  6- طر

مالی 1402
ح و تصویب پاداش هیات مدیره و کارکنان 7- طر

ح و تصویب گزارش تغییرات سرمایه شرکت تعاونی 8- طر
9- تصمیم گیری در مورد سهام اعضای غیربومی )متقتله، فوت شده و بازنشستگان(

ح و تصویب حق الزحمه بازرسان 10- طر
11- اتخاذ تصمیم در مورد فروش دو دستگاه وانت سایپا

گهی دعوت مجامع عمومی شرکت ج آ 12- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت در
13- تایید و تصویب دستورالعمل حقوق و مزایا – پاداش و حق حضور در جلسات هیات 

مدیره موضوع تبصره 3 ماده 26 قانون اصلاح اقتصاد بخش تعاونی
کثر تا  ضمنا کلیه کاندیداهای عضویت در سمت هیات مدیره و بازرسی بایستی حدا
گهی نوبت اول مدارک ذیل را با مراجعه به دفتر شرکت  ظرف هفت روز پس از انتشار آ

تعاونی واقع در شهرک گمرک بازرگان تحویل نموده و رسید دریافت نماید.
مدارک شامل : فتوکپی شناسنامه ، فتوکپی کارت ملی ، حكم کارگزینی ، فرم عدم سوءپیشینه 

کیفری و تكمیل فرم کاندیداتوری عضویت در سمت هیات مدیره و بازرسی 
ضمنا رعایت اصل 141 قانون اساسی برای کاندیداهای هیات مدیره الزامی است.

گمرک بازرگان کارکنان  هیات مدیره شرکت تعاونی مصرف 
تاریخ انتشار 1402/8/16

خ ت 1402/8/16

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
  به طور فوق العاده شرکت هم پیمانان

 نسیم ابهر  )سهامی خاص( شماره 1016 
شناسه ملی 1046003861

 بنا به تصمیم هیات مدیره شرکت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت
که در تاریخ 1402/9/5 روز یكشنبه ساعت   هم پیمانان نسیم ابهر )سهامی خاص( 
کستان  کیلومتر 8 جاده ابهر به تا 10 صبح در محل شرکت واقع در ابهر جاده ترانزیت 
کلیه سهامداران و اعضا محترم شرکت دعوت گردد. لذا بدینوسیله از   تشكیل می 

 می گردد در تاریخ وساعت تعیین شده برای اتخاذ تصمیم نسبت به موارد مشروحه 
ذیل در مجمع عمومی حضور به هم رسانند و یا نماینده تام الاختیار خود را باوکالتنامه 

کتبی معرفی نمایند.
دستور جلسه :

1- تائید تصویب صورتهای مالی 1401
2- انتخاب هیات مدیره

3- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل
ضمنا هر یک از اعضا و سهامداران که تمایل به عضویت در مجمع هیات مدیره و بازرس 
کثر تا پایان وقت اداری روز شنبه  شرکت را دارند لازم است درخواست کتبی خود را حدا

خ 1402/8/27 تحویل مدیرعامل شرکت نمایند. شماره تماس 09022422567 مور
هیات مدیره شرکت هم پیمانان نسیم ابهر

خ ش 1402/8/16 تاریخ انتشار 1402/8/16 

 شرکت توسعه نصر شمال غرب 
شماره ثبت 1777 سهامی خاص نوبت دوم

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت توسعه نصر شمال غرب )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 1777 و به شناسه ملی 10240047885 به درخواست رئیس هیات مدیره دعوت به 
عمل می آید تا در جلسه دور دوم مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در مورخه 
1402/8/30 ساعت 10 در محل شرکت به آدرس اردبیل کیلومتر 5 جاده آستارا جنب روستای 

گیلانده کدپستی 5617134345 تشكیل می شود، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده: 

1- انتخاب هیات مدیره
2- انتخاب بازرسین

3- انتخاب دارندگان حق امضا
4- تصویب ترازنامه

تصمیم گیری در مورد بدهی های شرکت
به دعوت رئیس هیات مدیره

خ ش 1402/8/16 تاریخ انتشار 1402/8/16 

گهی دعوت شرکاء شرکت ایران دای کست  آ
  )با مسئولیت محدود( ثبت شده به شماره 

39083 و شناسه ملی 10100844938
کلیه شرکاء شرکت فوق دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع  بدینوسیله از 
عمومی فوق العاده که راس ساعت 9 صبح رو 1402/9/1 در دفتر مرکزی شرکت : جاده 
ج – کیلومتر 15 خیابان داروپخش – نرسیده به اتوبان تشكیل می گردد،  مخصوص کر

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- تغییر آدرس دفتر مرکزی )اصلاح ماده اساسنامه( و هر گونه تصمیم که در صلاحیت 
مجمع عمومی فوق باشد.

کننده : عباس صادقی مقام دعوت 
کست رئیس هیات مدیره شرکت ایران دای 

خ ش 1402/8/16 تاریخ انتشار 1402/8/16 

ف
دي

ر

مجازاتشماره رايتاريخ رايمديريت / شركت/ سازماننام پدرنام و نام خانوادگي

بازخريد خدمت با پرداخت 30 روز حقوق 1402/6/64010302101030041شركت ملي نفتمحمد ابراهيمسارا ملكي1
مبناي مربوط در قبال هر سال خدمت

بازخريد خدمت با پرداخت 30 روز حقوق 1402/6/64010302001030031شركت ملي نفترسولمجيد طاهري2
مبناي مربوط در قبال هر سال خدمت

سازمان بهداشت و درمان خدابخشالهام كريمي3
بازخريد خدمت با پرداخت 30 روز حقوق 1402/6/64010300201030021صنعت نفت

مبناي مربوط در قبال هر سال خدمت

در راستای بهینه سازی الگوی مصرف و کاهش ناترازی انرژی مطرح شد؛

 ناترازی بنزین
 روی میز نمایندگان

گروه اقتصادی 
بهینه سازی الگوی مصرف و کاهش ناترازی انرژی 
به ویژه بنزین یکی از مواردی است که مجلس یازدهم و 
دولت سیزدهم به جد در دستورکار خود قرارداده اند و 
همواره درصدد بررسی های کارشناسانه آن در جریان 
برنامه هفتم توسعه می باشند. این مهم که در سال های 
گذشته مغفول مانده بود حال اولویت دارشده و در جریان 
گاهانه و تخصصی قرارگرفته است. به عقیده  بررسی های آ
نمایندگان مجلس شورای اسلامی و به ویژه اعضای 
کمیسیون انرژی، موضوع بهینه سازی مصرف انرژی 
از جنبه های بسیاری برخوردار است و از ابعاد مختلفی 
که در این فرآیند اهمیت دارد،  قابل بررسی است اما آنچه 
تبیین سیاست فرابخشی و مستمر است. در حقیقت 
باید به دنبال راهکارهای بلندمدت بود تا چالش های 
اصلی حوزه انرژی از بین برود و حیات انرژی مستدام 
شود. شایان ذکر است تا بگوییم که بهینه سازی مصرف 
انرژی تنها نتایج قابل توجه اقتصادی نخواهد داشت 

و بستری مناسب برای سایر حوزه ها همچون افزایش 
بهره وری صنایع، کاهش آسیب های محیط زیستی، 
کاهش قاچاق سوخت و بدمصرفی انرژی را رقم خواهد 
زد. گفتنی است که اصلاح سازوکار اعطای بنزین به نفر 
کید دولت و مجلس  ح می باشد و تأ در برنامه هفتم مطر
به درستی بر اصلاح نظام سهمیه بندی بنزین در جهت 
بهینه سازی الگوی مصرف و کاهش ناترازی بنزین است.  
مسئله اصلاح سهمیه بندی بنزین و حرکت به سمت 
گزارش برنامه هفتم  سهمیه مبتنی بر نفر در ماده ۳1 
توسعه آمده و همواره در دستورکار بررسی نمایندگان 
می باشد. تلاش دولت و مجلس شورای اسلامی این 
که اعطای یارانه های انرژی عادلانه شود و با  است 
اصلاح نظام سهمیه بندی، بنزین  به هر نفر به جای 

خودرو تخصیص یابد.
 کارشناسان حوزه انرژی براین باورند که تغییر از یارانه های 
مبتنی بر خودرو به سهمیه های فردی، توزیع عادلانه 
که هر فرد، صرف نظر از  کند چرا یارانه ها را تضمین می 

مالکیت خودرو، به یارانه های انرژی دسترسی خواهد 
گاهان این حوزه این است که به موجب  داشت. باور آ
تحقق چنین روندی بهینه سازی الگوی مصرف در 
دستورکار قرار می  گیرد و منافع اقتصادی برای خانوار ها 
که  گردد. از طرفی دیگر مادامی  بیش ازپیش فراهم می 
کاهش  صرفه جویی و بهینه سازی انرژی و همچنین 
مصرف تحقق یابد، تولید تقویت و زمینه صادرات نیز 

ایجاد خواهد شد.
 بی شک تحقق زمینه صادرات می تواند ارزآوری قابل توجهی 
را ایجاد کند و با توجه به دیپلماسی فعال اقتصادی و 
سیاسی دولت سیزدهم، بازارهای مقصد قابل توجهی را 
متقاضی سازد. در بررسی بیشتر این موضوع و همچنین 
راهکارهای بهینه سازی الگوی مصرف و کاهش ناترازی 
گفت وگو با عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو  انرژی به 
هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و 
علیرضا ورناصری، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای 

اسلامی پرداختیم که در ادامه می خوانید. 

عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس:

تبیین الگوی مصرف بنزین و اصلاح نظام 
سهمیه بندی ضروری است

علیرضا ورناصری، عضو کمیسیون انرژی مجلس: 

 اولویت بهینه سازی مصرف انرژی
 اسقاط خودروهای فرسوده است

عبدالعلی رحیمی مظفری، نماینده مردم سروستان و عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در  هیئت رئیسه 
گفت  وگو با  خبرنگار »رسالت« به تشریح پیشنهاد تخصیص بنزین 
کشور به جای اعطای بنزین به خودرو  کد ملی هر شخص در  به 
کید دولت و مجلس به درستی بر اصلاح نظام  پرداخت و با اشاره به تأ
سهمیه بندی بنزین در جهت بهینه سازی الگوی مصرف و کاهش 
گر روزی به چنین  ناترازی بنزین در جریان برنامه هفتم اظهارکرد: ا
عدالتی برسیم و سازوکارهای موردنیاز این مهم را فراهم سازیم، 
نتایج خوبی اتفاق خواهد افتاد. تخصیص بنزین مادامی موفق 
خواهد بود که برحسب کدملی هر فرد باشد و معیار خودروی هرفرد 
گر مبنا در  گویند هرکه بامش بیش، برفش بیشتر! بنابراین ا نباشد؛ می 
تخصیص بنزین، خودرو باشد هرآن کس که خودروی بیشتری دارد، 
سهمیه بیشتری دریافت خواهد کرد و هرآن کس که وسیله نقلیه 
ندارد، سهمی دریافت نخواهد کرد. این مهم در تمامی حوزه های 
گردد؛ به طور مثال فردی که خانه یا مغازه بزرگ و  انرژی رؤیت می 
کند و به همین  تعداد بالاتری دارد ، برق و گاز بیشتری مصرف می 

خاطر الگوی مصرف نسبی تعیین شده است.
کید بر ضرورت تبیین الگوی  مصرف بنزین افزود: متأسفانه  وی با تأ
کنون نتوانسته ایم برای بنزین الگوی مصرف مشخص تعیین  تا
کنیم و با نظارت بر میزان مصرف، بهینه سازی را رقم بزنیم. در حوزه 
بنزین و سهمیه بندی آن موارد بسیاری قابل توجه و ارزیابی است؛ 
جداسازی خودروهای عمومی و شخصی، تعیین سازوکارهای بازار 

لی در  بنزین، سهمیه خانوارها و راهکارهای جلوگیری از ایجاد دلا
این فضا ازجمله مباحث قابل توجه و مهم می باشد. 

عضو هیئت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره 
الگوی مصرف فعلی و میزان ناترازی موجود تصریح کرد: در مقایسه با 
متوسط میزان و مصرف دنیا، سهم بسیار بالایی داریم و از  بهینه سازی 
دور می باشیم. این امری غیرقابل انکار است و می بایست در راستای 

جبران این ناترازی بکوشیم. 
نماینده مردم سروستان در مجلس یازدهم بابیان اینکه ناترازی های 
موجود در بخش بنزین متأثر از عوامل متعددی است، همچنین 
خاطرنشان کرد: اینکه ناترازی های موجود تا چه اندازه ناشی از 
مصرف نادرست مردم می باشد و تا چه اندازه به سبب سیاست های 
که در این میان  نادرست است، امری  قابل بررسی است. آنچه 

اهمیت دارد، ارتباط یکایک این عوامل با یکدیگر است. 
کید بر لزوم فرهنگ سازی استفاده از بنزین یادآور شد:  او با تأ
مجموع عواملی همچون مصرف نادرست، سیاست های غلط، 
کیفیت خودروها، میزان استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی 
و فرهنگ سازی استفاده از بنزین موجب شده تا ناترازی فعلی 
پدید آید.  وی در پایان این گفت وگو همچنین بیان کرد:  بی شک 
عوامل مختلف در کنار یکدیگر نهادینه شده و موضوع ناترازی 
بنزین را رقم زده است. در این میان عدم اراده مسئولان برای 
تصمیمات شجاعانه و قاطعانه در حوزه سوخت نیز امری 

قابل توجه است.

علیرضا ورناصری، عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم مسجدسلیمان 
در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با  خبرنگار »رسالت« به تشریح 
کاهش ناترازی بنزین پرداخت  و دراین باره  بهینه سازی الگوی مصرف و 
کردن انرژی به ویژه بنزین نیازمند در  اظهارکرد: به منظور بهینه مصرف 
دستورکار قراردادن برخی راهکارها می باشیم. در شرایط حال حاضر میزان 
کشور 1۰۰ الی 1۰۵ میلیون لیتر می باشد. این در حالی است  بنزین تولیدی 
که میانگین مصرف کشور 11۰ الی 116 میلیون لیتر ارزیابی می شود. به تازگی 
دولت با کمک پتروشیمی ها تراز تولید و مصرف را برقرار کرده است اما همچنان 

گیرد.  ح و در برخی از فصول سال قوت می  ناترازی مطر
وی درخصوص واردات بنزین افزود: در برخی از فصل های سال که مصرف 
کنیم و به منظور تراز تولید و  انرژی افزایش می یابد، نیاز به واردات پیدا می 
مصرف این اقدام را در دستورکار قرار می دهیم اما به طورکل واردات بنزین 
کید بر لزوم حفظ جایگاه صادراتی جمهوری  همیشگی نیست.  ورناصری با تأ
اسلامی ایران در باشگاه صادرکنندگان بنزین تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران یکی از کشورهای عضو باشگاه صادرکنندگان بنزین است که متأسفانه 
کرده است.  به سبب مصرف بالای بنزین در کشور، جایگاه کمرنگ تری پیدا
گر شرایط تراز تولید و مصرف و همچنین بهینه سازی مصرف انرژی مهیا  ا

نشود، جایگاه صادراتی خود را از دست خواهیم داد. 
کید بر لزوم بهینه سازی  عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأ
مصرف بنزین در کشور همچنین خاطرنشان کرد: مصرف بهینه بنزین یکی 
ح است. در این  از مسائل اصلی دولت ها طی ادوار گذشته بوده و همواره مطر
مسیر برخی سیاست ها همچون اصلاح قیمت حامل های انرژی، تقویت ناوگان 

حمل ونقل، سهمیه بندی و بهبود کیفیت خودروهای داخلی حائز اهمیت 
کیفیت  بوده  است. نماینده مردم مسجدسلیمان با اشاره به لزوم بهبود 
ساخت خودروهای داخلی متذکر شد: سالانه یک  میلیون و 6۰۰ هزار دستگاه 
خودرو تولید می شود. مابه ازای این میزان، 6 میلیون خودروی فرسوده را 

دارا می باشیم که همواره درحال تردد می باشند. 
چنانچه محصولات جدید وارد بازار شوند و در مقابل خودروهای فرسوده 
جمع آوری شود، ۳۲ میلیون لیتر صرفه جویی در مصرف بنزین رقم خواهد 
زد. بی شک اثرات این راهکار گامی در راستای بهینه سازی مصرف سوخت 

در کشور خواهد بود. 
کیفیت همچنین  کید بر جایگزینی خودروهای فرسوده با خودروهای نو و با او با تأ
یادآور شد: امیدواریم دولت نسبت به بهینه سازی مصرف انرژی و افزایش 
کیفیت خودروهای داخلی اهتمام ویژه بورزد. ضرورت دارد تا مصرف بنزین 

در کشور کنترل شود و راهکارهای قابل اجرا در دستورکار قرار گیرد. 
ورناصری با اشاره به بررسی های مربوطه کمیسیون انرژی گفت: در دستورکار 
مجلس شورای اسلامی به منظور بهینه سازی الگوی مصرف و کاهش ناترازی 
انرژی راهکارهای مختلفی مطرح و موردبررسی قرارگرفته است. به محض اتمام 

بررسی ها و نظرات کارشناسی این راهکارها عنوان و تشریح خواهند شد. 
کید بر لزوم بهینه سازی مصرف انرژی اظهارکرد:  وی در پایان این گفت وگو با تأ
ج  ح و همچنین خار بهینه سازی مصرف با عملیاتی شدن راهکارهای مطر
شدن خودروهای فرسوده  ممکن خواهد بود. مجلس همواره درصدد 
کمترین آسیب اقتصادی  کوشد تا  کارآمد است و می  تنظیم سیاست های 

به مردم وارد شود. 


